
 
 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

№4/84-8         01 июля 2019 года      

с. Мраково                                                                              

 

 

О внесении изменений в номенклатуру дел территориальной  

избирательной комиссии муниципального района Кугарчинский район 

Республики Башкортостан 

 

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Закона РФ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан РФ», частью 6 

статьи 25 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, руководствуясь 

Федеральным законом «Об архивном деле в Российской Федерации», Законом 

Республики Башкортостан «Об архивном деле Республики Башкортостан», 

Постановлением Центральной  избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 28 декабря 2015 года № 131/7–5 «О Примерной номенклатуре 

дел территориальной избирательной комиссии и избирательной комиссии 

муниципального образования», решениями Советов сельских поселений 

муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан «О 

назначении выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального 

района Кугарчинский район», Территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/232-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Кугарчинский район 

Республики Башкортостан, решила: 

  1. Дополнить номенклатуру Территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан на 2019 

год разделом - 06. Выборы депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан 

(прилагается); 

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на секретаря ТИК 

А.Р. Гумерова. 

  

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Г. Путенихин 

 

Секретарь   

территориальной избирательной комиссии    А.Р. Гумеров 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КУГАРЧИНСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН        

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ КҮГӘРСЕН 

РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



 

 

Номенклатура дел 

территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Кугарчинский район Республики Башкортостан на 2019 год 

 
06. Выборы депутатов Советов сельских поселений муниципального района  

Кугарчинский район Республики Башкортостан 

 

06-01 Списки членов ТИК с правом 

совещательного голоса, наблюдателей, в 

том числе иностранных, представителей 

средств массовой информации, 

присутствовавших при установлении 

итогов голосования и составлении 

протоколов 

  Постоянно 

ст. 5 а ПТД      

 

06-02 Списки членов УИК с правом 

совещательного голоса, наблюдателей, в 

том числе иностранных, представителей 

средств массовой информации, 

присутствовавших при установлении 

итогов голосования и составлении 

протоколов 

 Постоянно 

ст. 5 а ПТД   

 

06-03 Документы, предоставляемые при 

назначении и при прекращении 

полномочий члена ТИК и УИК с правом 

совещательного голоса: 

- уведомление кандидата о назначении 

члена ТИК с правом совещательного 

голоса; 

- уведомление доверенного лица 

кандидата о назначении члена ТИК с 

правом совещательного голоса, 

назначенного в указанную избирательную 

комиссию по поручению кандидата; 

- заявление гражданина о его согласии 

быть членом ТИК с правом 

совещательного голоса; 

- копия паспорта члена избирательной 

комиссии с правом совещательного голоса 

или иного документа, удостоверяющего 

его личность и содержащего сведения  

о гражданстве и месте жительства; 

- уведомление кандидата о прекращении 

полномочий члена ТИК с правом 

совещательного голоса; 

- уведомление доверенного лица 

кандидата о прекращении полномочий 

члена ТИК с правом совещательного 

голоса, назначенного в указанную 

избирательную комиссию по поручению 

кандидата  

 5 лет 

ЭК 

 



06-04 Документы, предоставляемые для 

назначения доверенных лиц кандидата: 

- письменное заявление кандидата  

о назначении доверенных лиц; 

- заявления граждан о согласии быть 

доверенными лицами кандидата; 

- копии паспортов граждан, назначаемых 

доверенными лицами 

 Постоянно 

ЭК 
Указанные документы 

являются 

приложением к 

постановлению 

комиссии о 

регистрации 

доверенных лиц 

кандидата 

06-05 Документы по выдвижению и 

регистрации кандидатов, выдвинутых 

политическими партиями (региональными 

отделениями политических партий) 

 Постоянно 

ЭК 

На каждого кандидата 

заводится и формируется 

отдельное дело. 

Итоговый протокол 

проверки подписных 

листов прилагается к 

постановлению 

комиссии о регистрации 

кандидата, либо об 

отказе в регистрации 

кандидата 

06-06 Документы по самовыдвижению и 

регистрации кандидатов  

 Постоянно 

ЭК 

На каждого кандидата 

заводится и формируется 

отдельное дело. 

Итоговый протокол 

проверки подписных 

листов прилагается к 

постановлению 

комиссии о регистрации 

кандидата, либо об 

отказе в регистрации 

кандидата 

 

06-07 Документы о результатах проверок 

государственными и иными органами 

сведений, предоставляемых кандидатами 

(о судимости, гражданстве, образовании) 

 6 лет ЭК Не менее  

6 лет со дня 

официального 

опубликования 

результатов выборов 

 

 

 

06-08 Первые экземпляры протоколов ТИК об 

итогах голосования по выборам депутатов 

Советов сельских поселений 

муниципального района Кугарчинский 

район РБ, сводная таблица к протоколу и 

приобщенные к ним особые мнения 

членов ТИК, а также поступившие в ТИК 

жалобы (заявления) на нарушения закона 

и принятые по указанным жалобам 

(заявлениям) постановления 

 Постоянно 

ЭК 

 

06-09 

Вторые экземпляры протоколов ТИК об 

итогах голосования по выборам депутатов 

Советов сельских поселений 

муниципального района Кугарчинский 

район РБ, сводная таблица к протоколу и 

приобщенные к ним копии особых мнений 

членов ТИК, а также копии поступивших в 

ТИК жалоб (заявлений) на нарушение 

закона и принятые по указанным жалобам 

(заявлениям) постановления  

 

6 лет ЭК Не менее  

6 лет со дня 

официального 

опубликования 

результатов выборов 

 

 

 

 

 

06-10 Первые экземпляры протоколов УИК об  Постоянно  



итогах голосования по выборам депутатов 

Советов сельских поселений 

муниципального района Кугарчинский 

район РБ, и приобщенные к ним особые 

мнения членов УИК с правом решающего 

голоса, поступивших  

в избирательную комиссию в день 

голосования и до окончания подсчета 

голосов избирателей, жалоб (заявлений) на 

нарушения закона,  

а также принятых по указанным жалобам 

(заявлениям) решений УИК и 

составленных комиссией актов и реестров 

ЭК 

06-11 

Вторые экземпляры протоколов УИК об 

итогах голосования по выборам депутатов 

Советов сельских поселений 

муниципального района Кугарчинский 

район РБ, и приобщенные к ним 

заверенные копии особых мнений членов 

УИК с правом решающего голоса, 

поступивших в избирательную комиссию в 

день голосования и до окончания подсчета 

голосов избирателей, копий жалоб 

(заявлений) на нарушения закона, а также 

принятых по указанным жалобам 

(заявлениям) решений участковой 

избирательной комиссии и составленных 

комиссией актов и реестров 

 

6 лет ЭК Не менее  

6 лет со дня 

официального 

опубликования 

результатов выборов 

 

06-12 

Первый экземпляр сводного финансового 

отчета ТИК о фактических расходах 

денежных средств местного бюджета, 

выделенных на подготовку и проведение 

выборов депутатов Советов сельских 

поселений муниципального района 

Кугарчинский район РБ (без первичных 

документов), финансовые отчеты УИК 

 

Постоянно 

ЭК 

 

06-13  

Первичные финансовые документы к 

сводному финансовому отчету ТИК, 

отчеты УИК и финансовые документы к 

отчетам УИК 

 

5 лет 

ст.351 ПТД 

   

   

06-14 

Агитационные материалы (печатные, 

аудиовизуальные, фотоматериалы), 

представленные кандидатами в ТИК до 

распространения 

 

Постоянно 

ЭК 

 

 06-

15 
Итоговые финансовые отчеты кандидатов  

Постоянно 

ЭК 
 

06-16  
Первичные финансовые документы к 

итоговым финансовым отчетам кандидатов 
 

 5 лет 

ст.351 ПТД 

 

При условии завершения 

проверки (ревизии). В 

случае возникновения 

споров, разногласий, 

следственных и 

судебных дел 

сохраняются до 

вынесения 

окончательного решения 

06-17 
Подписные листы с подписями 

избирателей, собранными в поддержку 
 

1 год  

ЭК 

Не менее  

1 года со дня 

опубликования итогов 



выдвижения кандидата, ведомости и 

итоговый протокол по проверке 

подписных листов 

  голосования и 

результатов выборов  

п.10 ст. 70 ФЗ  

№ 67-ФЗ   

06-18 

Акты ТИК и УИК о получении, 

использовании и погашении 

избирательных бюллетеней  

 

 5 лет ЭК      

06-19 

Первый экземпляр списка избирателей, 

составленные ТИК и УИК акты, ведомости 

и реестры, не приложенные к протоколам 

об итогах голосования. 

 

1 год ЭК Не менее  

1 года со дня 

опубликования итогов 

голосования и 

результатов выборов  

п.10 ст. 70 ФЗ  

№ 67-ФЗ   

 

 


